Secundus, ubi substitutus agit, & fatetur institutum filios habuisse, sed asserit eos simul cum patre periisse, ruina, incendio aut naufragio; obinet omnino, probato quod simul perierint pater & filii, text. in *d. §. si quis autem*, cujus hæc est verus sensus secundum Albert. Imol. Cum. Alex. Rip. & Vincent. qui scribit hanc interpretationem esse magis communem, quidquid Bart. & Castrensi. dixerint.

Tertius, agit substitutus dicens, institutum decessisse sine liberis, nec fatetur eum liberos habuisse, & tamen reus possessor opponit, & probat institutum filios habuisse quos patri superstites fuisse allegat. Hic Juri utriusque interpretes hærent, & profectò considerato favore possessoris, quem Bartol. in *d. l. si inter*, in specie ferè simili considerat, & quod adest aliqua suspicio adhuc filios vivere, & præterea quia substitutus agens ad fideicommissum hoc conditionale, sensim & tacitè adleverat & allegat filios præmortuos fuisse patri; probare tenebitur, vel filios eodem casu simul

simul cum patre periisse, vel eos prius quam pater, mortem obiisse: hoc colligo ex Imola, Albert. Cuman. Alex. & Juniorib. in d. §. si quis autem. & ex notatis paulò antè in prima illatione.

Quartus, agit substitutus similiter ad fideicommissum, & probat institutum & ejus filios mortem obiisse: non simul, sed diversis in locis, aut variis casibus, vel in periculo quod potuit successivè eos extinguere, nec probat filios præmortuos fuisse, idem erit quod in proximo casu. Nam possessor absolvendus est, quamvis auctor non allegaverit filios prius quam pater decessisse, nec simpliciter actionis libello confessus fuerit institutum filios habuisse. Hujus opinionis auctores sunt Imol. Cum. Alexand. Vincent. & Ripa in d. §. si quis autem, & alij qui relati sunt proximo versic. ex quo & hic quartus casus eisdem rationibus definitur, tamen Alciat. in reg. 1. de præsumpt. cap. 49. contrarium responderit, dicens, ita magis communiter probari, & Bart. in d. §. cum in bello, plurimum ejus responsioni suffragatur, atque Bald. Socin. ibi col. penult. expressim teneat pro substituto fore pronunciandum.

Quintus, agitur adversus substitutum bona possidentem, atque actio proponitur ex eo, quod conditio fideicommissi defecerit, quia institutus liberos habuerit superstites; oportet actorem probare, non solum institutum liberos habuisse, sed & eos superstites patri fuisse; alioqui reus absolvendus est, nec præsumitur, ut is condemnatur, liberos semel natos, patri supervixisse, hoc deducitur ex Bart. in dict. §. cum in bello. & Imol. in d. §. si quis autem, etiamsi non probeat reus mortem filiorum. Idem tenet Paul. Castrenf. in d. §. si quis autem, nec refert expressim, an tacitè actor proposuerit liberos patri supervixisse, tenetur enim actor semper probare id, quod est necessarium, ut ejus actio concludat & obtineat, idque omnino tacitè allegare & proponere videtur, licet expressim id omiserit, sicuti & reus id probare tenetur, & sensim asserere videtur, si verba patiantur, quod est necessarium, ut ejus exceptio actionem enervet, tollat aut elidat, quod notandum est.